UBERLÂNDIA
Diário Oficial do Município Nº 6601Terça-feira, 2 de maio de 2023 15

DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA CNPJ N°: 61.699.567/0001-92
RESPONSÁVEL LEGAL: RONALDO RAMOS LARANJEIRA CPF
Nº: ***.038.438-**
OBJETO: ACRÉSCIMO DE VALOR, ALTERAÇÃO DO ITEM 2.8 DO
ANEXO V, ALTERAÇÃO DO ANEXO V.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 65, INCISO I, ALÍNEA “B” C/C
§1º E NO ART. 58, INCISO I, AMBOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993.
VALOR: R$169.765,06 ( CENTO E SESSENTA E NOVE MIL E
SETECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E SEIS CENTAVOS ).
FICHA/DOTAÇÃO: 37354-2-858-10-302-1002-335085-0902; 37348-
2-951-10-301-1001-335085-0902; 37350-2-951-10-301-1001-335085-
0902; 37358-2-858-10-302-1002-335085-0902; 14868-2-858-10-302-
1002-445042-0902; 15444-2-951-10-301-1001-335085-0902; 15391-
2-913-10-301-1001-335085-0902; 15480-2-951-10-301-1001-335085-
0902; 15436-2-858-10-302-1002-335085-0902; 37356-2-858-10-302-
1002-335085-0902
DATA DA ASSINATURA: 28/04/2023

EXTRATO CONTRATO Nº. 346/2017 - 6º TERMO ADITIVO
INEXIGÍVEL (ART 25) N°: 00293/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - PGM
CONTRATADA: SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE
DADOS (SERPRO) - CNPJ N°: 33.683.111/0002-80
RESPONSÁVEL LEGAL: JACIMAR GOMES FERREIRA - CPF Nº:
***.440.378-**  E ANDERSON ROBERTO GERMANO – CPF Nº
***.641.859-**
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, II C/C §4º DA LEI FEDERAL
Nº 8.666/1993
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL
VALOR: R$5.159,52 (CINCO MIL E CENTO E CINQUENTA E NOVE
REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 28938-2-446-4-122-4010-339040-0401
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/04/2023 A 31/07/2023
DATA DA ASSINATURA: 31/03/2023

EXTRATO CONTRATO Nº. 259/2021 - 4º TERMO ADITIVO
PREGAO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇOS N°: 00277/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SSEG
CONTRATADA: METODO SYSTEM COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVIÇOS
LTDA - CNPJ N°: 07.346.478/0001-17
RESPONSÁVEL LEGAL: EMMERSON RICIERI BRITO – CPF: ***.
174.746-**
OBJETO: ALTERAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL DA
CONTRATANTE E DENOMICAÇÃO DA SECRETARIA;
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO II C/C §2 C/C
ARTIGO 58, INCISO I DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993.
VALOR: R$43.185,24 ( QUARENTA E TRES MIL E CENTO E
OITENTA E CINCO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS ).
FICHA/DOTAÇÃO: 7291-2-710-4-122-4007-339039-3501; 40258-2-
710-4-122-4007-339040-3501
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/09/2023 ATÉ 31/08/2024
DATA DA ASSINATURA: 27/04/2023

EXTRATO CONTRATO Nº. 130/2017 - 9º TERMO ADITIVO
PREGAO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N°: 00236/2016
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMGC
CONTRATADA: COOPERATIVA DE TRABALHO E TRANSPORTE
DE UBERLANDIA LTDA - COOTRUB CNPJ N°: 03.641.771/0001-56
RESPONSÁVEL LEGAL: DINORA MARIA DE ANDRADE CPF Nº:
***.393.606-**
OBJETO: INCLUSÃO DE CLAUSULA E ALTERAÇÃO DE FONTE.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 58, INCISO I C/C 65, INCISO
II, ALÍNEA “C” DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993.
DATA DA ASSINATURA: 28/04/2023

EXTRATO CONTRATO Nº. 194/2023
PREGAO ELETRONICO N°: 00886/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA – SMGC
CONTRATADA: COOPTUR COOPERATIVA DE TRABALHO NO
TRANSPORTES EM GERAL TURISTICOS E SERVICOS CNPJ N°:
23.841.160/0001-69
RESPONSAVEL LEGAL: FERNANDO HENRIQUE GONCALVES DE
SOUZA CPF Nº: ***.620.356-**  JOAO FABRICIO NASCIMENTO
CPF Nº: ***.838.436-**
OBJETO: SERVICOS DE TRANSPORTE AUTOMOTIVO
VALOR: R$ 941.362,98 (NOVECENTOS E QUARENTA E UM MIL,
TREZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E OITO
CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 36674-2-402-4-122-7001-339039-0201
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/05/2023 ATÉ 31/07/2024
DATA DA ASSINATURA: 28/04/2023

EXTRATO CONTRATO Nº. 455/2019 - 25º TERMO ADITIVO
PROC DISPENSA (ART.24) N°: 00354/2019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: SPDM - ASSOCIACAO PAULISTA PARA O
DESENVOLVIMENTO DA MEDICIN CNPJ N°: 61.699.567/0086-81
RESPONSÁVEL LEGAL: RONALDO RAMOS LARANJEIRA - CPF
Nº: ***.038.438-**
OBJETO: ACRÉSCIMO DE VALOR NO MONTANTE DE R$
269.505,01 REFERENTES AO PLANO DE CONTINGÊNCIA DA
DENGUE ATÉ 15/05/2023; R$ 2.439.607,72 PARA ATUALIZAÇÃO
DE PLANILHAS DE CUSTO E REPOSIÇÃO DE PROFISSIONAIS
AUSENTES, DE ABRIL A JUNHO DE 2023; R$ 160.355,77
REFERENTES A PLANO DE CONTINGÊNCIA PARA PEDIATRIA
ATÉ 17/04/2023; E ALTERAÇÃO DO ANEXO IV - SISTEMA DE
LIBERAÇÃO DE PARCELAS.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO  65, INCISO I, ALÍNEA “B”
C/C §1º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993.
VALOR: R$2.869.468,50 ( DOIS MILHÕES, OITOCENTOS E
SESSENTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ).
FICHA/DOTAÇÃO: 14868-2-858-10-302-1002-445042-0902 21258-
2-951-10-301-1001-335039-0902 21230-2-951-10-301-1001-335039-
0902 7973-2-858-10-302-1002-335039-0902 7987-2-858-10-302-1002-
335039-0902 37354-2-858-10-302-1002-335085-0902 37358-2-858-10-
302-1002-335085-0902 37350-2-951-10-301-1001-335085-0902 37356-
2-858-10-302-1002-335085-0902 37348-2-951-10-301-1001-335085-
0902
DATA DA ASSINATURA: 28/04/2023

EXTRATO CONTRATO Nº. 649/2019 - 5º TERMO ADITIVO
PROCESSO DE PARTICIPACAO N°: 00283/2019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMO
CONTRATADA: DOMINIUM INFORMATICA LTDA CNPJ N°:
67.687.012/0001-07
RESPONSÁVEL LEGAL: PEDRO CAGNONI JUNIOR CPF Nº:
***.847.328-**
OBJETO: ACRÉSCIMO DE ITENS E INCLUSÃO DE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 65, I, “B”, DA LEI FEDERAL
Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993.
VALOR: R$4.115,76 ( QUATRO MIL E CENTO E QUINZE REAIS E
SETENTA E SEIS CENTAVOS ).
FICHA/DOTAÇÃO: 29340-2-190-4-122-3009-339040-1301
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/05/2023 ATÉ 31/12/2023
DATA DA ASSINATURA: 27/04/2023

EXTRATO CONTRATO Nº. 144/2023
ADESAO N°: 00150/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: COPA ENERGIA DISTRIBUIDORA DE GAS S A
CNPJ N°: 03.237.583/0005-90
RESPONSÁVEL LEGAL: ANTONIO CARLOS MOREIRA
TURQUETO CPF Nº: ***.838.168-**

Convex
Realce